
 

２０２０年１２月２５日 

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位 

ＳＡＭ東京支部事務局 

 

２０２１年２月度 東京支部例会について（ご案内） 

 

拝啓 師走の候、会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

さて、標記の例会について下記のとおりご案内いたします。今回は、足立会員にご紹介をいた

だいた「芦澤美智子様」(横浜市立大学国際商学部准教授)をスピーカーにお迎えして、講話をお

聴きいただきます。ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。 敬具 

 

記 

 

■日   時：２０２１年２月２日（火） １２：５０～１４：４０ 

 

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」 

当日は、添付の地図をご参照の上、サピアタワー３階の受付へお越しください。 

 

■スピーカー：芦 澤 美 智 子  様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■テ ー マ：「スタートアップ・エコシステムはどのように形成され回りだすのか」 

【ﾎﾟｲﾝﾄ】： 近年スタートアップを連続的に生み出す地域への関心が高まっています。そのよ

うな場所はどのようなメカニズムで生まれるのかについて、事例をもとにご説明

いただきます。また、各地域の特性を生かしながら、どのようにスタートアップ・

エコシステムを形成したらよいかについて皆さまと議論していただきます。 

 

■会   費：１,０００円 

 

■出欠の有無：２０２１年１月２６日（火）までに事務局へお知らせください。 

※お申し込み後にキャンセルされる場合も１月２６日までにご一報ください。 

 

以上 

 

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５ 

学校法人産業能率大学総務部総務課内 伊藤卓郎 

電 話 番 号 ０３－３７０４－９０４６ 

Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp 

【経 歴】 ・慶應義塾大学卒業（経済学学士、経営学修士、経営学博士）。 

・1996年から公認会計士として会計監査、M&A財務監査等に従事。その後 2001年

に慶應義塾大学ビジネス・スクールに入学。2003年に MBA取得後、産業再生機

構とアドバンテッジ・パートナーズで企業再生に携わる。 

・現在、横浜市立大学国際商学部准教授。スタートアップ・エコシステムの形成

に関する研究に従事。また、実践的な起業教育、並びに政策提案やその実現に

力を注いでいる。 

・2014年に M&Aフォーラム賞受賞。ネットイヤーグループ、NECネッツエスアイ、

日本発条等の社外役員や M&A第三者委員、横浜市の各種委員等も務めている。 

 


